СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,
ул. Первомайская, д.39
тел:   (8-84378) 2-51-51
факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,
Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

№41-РС от 29.03.2023

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О  деятельности  общественного  помощника  Уполномоченного  по  правам  человека  в
Республике Татарстан по Лаишевскому муниципальному району и соблюдении прав и
свобод человека  и гражданина на территории Лаишевского  муниципального  района в
2022 году

Заслушав  и  обсудив  информацию  общественного  помощника  Уполномоченного  по
правам  человека  в  Республике  Татарстан  в  Лаишевском  муниципальном  районе  М.Г.
Кузнецовой о деятельности общественного помощника Уполномоченного по правам человека в
Республике Татарстан по Лаишевскому муниципальному району и о соблюдении прав и свобод
человека и гражданина на территории Лаишевского муниципального района в 2022 году, Совет
Лаишевского муниципального района решил:

1. Информацию о деятельности общественного помощника Уполномоченного по правам
человека в Республике Татарстан по Лаишевскому муниципальному району и соблюдении прав
и свобод человека и гражданина на территории Лаишевского муниципального района в 2022
году принять к сведению.

2.  Рекомендовать  органам  местного  самоуправления  Лаишевского  муниципального
района  оказывать  содействие  общественному  помощнику  Уполномоченного  по  правам
человека в Республике Татарстан в Лаишевском муниципальном районе в осуществлении его
полномочий.

3. Предложить органам местного самоуправления Лаишевского муниципального района
и  сельских  поселений  в  пределах  своей  компетенции  усилить  работу  в  целях  правового
просвещения жителей района:

принять меры, направленные на организацию активного взаимодействия с различными
категориями населения в вопросах развития правовой грамотности и правового просвещения
жителей  района  с  применением  различных форм работы и  привлечением  средств  массовой
информации, использованием опыта Уполномоченного по правам человека в РТ.

4.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по  веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и  на  официальном  сайте  Лаишевского  муниципального
района  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-
адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  Совета
Лаишевского  муниципального  района  по  законности,  правопорядку  и  взаимодействию  с
органами местного самоуправления.

Глава-председатель Совета

муниципального района                 И.Ф.Зарипов

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ